



COMUNICATO STAMPA

ILBE: L'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI HA APPROVATO IL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2023

ILBE S.p.A.
P.IVA/C.F. 11636381003
SDI SUBM70N
S.I.A.E. n° 213846
jeryolinoentertainment@pec.it

www.ilbegroup.com

- Destinazione dell'utile di esercizio 2023 a riserva straordinaria
- Approvata la nomina del CDA e del collegio sindacale

Roma, 12 aprile 2024 – Si è tenuta in data odierna l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di ILBE (Iervolino and Lady Bacardi Entertainment) – società attiva nella produzione di contenuti cinematografici e televisivi (Euronext Growth Milan – IT0005380602 – IE e Euronext Growth Paris – IT0005380602 – ALIE) – per l'approvazione del Bilancio d'esercizio di Iervolino & Lady Bacardi Entertainment S.p.A. al 31 dicembre 2023, delle Relazioni degli Amministratori sulla gestione, dei sindaci e della società di revisione, e per la presa visione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2023. E' stato deliberato di assegnare a riserva straordinaria l'utile netto dell'esercizio 2023 di Iervolino & Lady Bacardi Entertainment S.p.A. pari a Euro 53.723.

L'assemblea ordinaria ha altresì deliberato di determinare in sette il numero dei componenti il Consiglio di Amministrazione e di fissare in tre esercizi, e dunque fino all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2026, la durata del mandato.

In merito alla nomina del nuovo collegio sindacale, l'assemblea ha nominato i sindaci che rimarranno in carica per tre esercizi, ossia sino alla data di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2026.

Si riportano di seguito i componenti del Consiglio di Amministrazione:

Andrea lervolino - Presidente e Amministratore delegato

Giorgio Paglioni - Amministratore delegato finanza

Francesco D'Intino - Amministratore delegato budget & planning

Riccardo Tiscini - Amministratore indipendente

Roberto di Mario - Amministratore indipendente

Roberta Busconi - Amministratore indipendente

Francesco Libutti - Amministratore

Di seguito i componenti del Collegio Sindacale:

Tinari Fabio - Presidente del Collegio Sindacale

Matteo Colafigli - Sindaco effettivo

Valentina Sorgente - Sindaco effettivo

Andrea Sergiacomo - Sindaco supplente

Paola Di Giulio - Sindaco supplente

l CV dei componenti del CdA e del Collegio Sindacale sono disponibili sul sito della società nella sezione Governance, Organi

sociali: https://iervolinoentertainment.it/organi-sociali/



ILBE S.p.A.

P.IVA/C.F. 11636381003 SDI SUBM70N S.I.A.E. n° 213846 iervolinoentertainment@pec.it www.ilbegroup.com ILBE ha chiuso l'esercizio 2023 con **Ricavi consolidati** totali pari Euro 172,6 milioni, in aumento del 7% rispetto a Euro 161,0 milioni al 31 dicembre 2022. **L'EBIT consolidato** è stato pari a Euro 11,7 milioni (Euro 20,8 milioni nell'esercizio 2022), mentre **L'EBIT al netto di oneri non ricorrenti** ha raggiunto Euro 10,4 milioni, pari al 6,0% dei ricavi.

L'esercizio 2023 si è chiuso con un **Utile netto di periodo** pari a Euro 4,7 milioni che mostra un incremento di Euro 1,2 milioni rispetto a quello dell'analogo periodo 2022 pari a Euro 3,5 milioni.

La guidance 2023 è stata superata sia a livello di ricavi che di marginalità; l'Indebitamento finanziario netto è in miglioramento rispetto alle stime di mercato (consensus degli analisti), così come tutte le metriche.

Il presente comunicato stampa, congiuntamente ai documenti relativi all'assemblea, sono disponibili nella sezione "Investor Relations" del sito https://ilbegroup.com/. Si rende altresì noto che, per la diffusione delle informazioni regolamentate, la società si avvale del circuito 1INFO-SDIR gestito da Computershare S.p.A.

Iervolino and Lady Bacardi Entertainment

lervolino and Lady Bacardi Entertainment S.p.A. (ILBE) è una global production company, fondata da Andrea lervolino e Monika Bacardi e attiva nella produzione di contenuti cinematografici e televisivi tra cui, principalmente, film, TV-show, web series animate. La Società opera anche attraverso le società controllate Arte Video S.r.I., Red Carpet S.r.I., lervolino & Lady Bacardi Studios d.o.o., Wepost S.r.I. e SoBe Sport S.r.I. E' quotata all'Euronext Growth Milan dal 2019 - IT0005380602 - IE - e all'Euronext Growth Paris - IT0005380602 - ALIE. Nell'esercizio 2022 ILBE ha raggiunto ricavi consolidati pari a €161 milioni, un EBIT pari a €21 milioni e un risultato netto consolidato pari a €3,5 milioni; il backlog ha raggiunto €173 milioni riferito ai tre esercizi 2023-2025. www.ilbearoup.it/com

Per ulteriori informazioni

Investor Relations:

Giorgio Paglioni Investor Relations Manager M +39 335 6442260 Simona D'Agostino Investor Relations Advisor simona.dagostino@hear-ir.com ir@iervolinoent.com M +39 335 7729138

Euronext Growth Milan: Alantra ega@alantra.com M +39 02 63671601

<u>Ufficio Stampa e Comunicazione: Comin & Partners</u>

Andrea Chirillo
M+39 347 923 3706
andrea.chirillo@cominandpartners.com